Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

 Thực hiện Công văn số 04/HĐPH-STP ngày 31 tháng 01 năm 2023 của

Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Lai Châu về việc phổ biến

các luật mới được Quốc hội khoá XV thông qua tại Kỳ họp thứ 4, Kỳ họp bất

thường lần thứ hai. Sở Y tế đề nghị các đơn vị trực thuộc căn cứ chức năng,

nhiệm vụ được giao tổ chức tuyên truyền 07 Luật được Quốc hội khoá XV

thông qua với nội dung cụ thể sau:

1. Chủ động đăng tải toàn văn nội dung các văn bản Luật được Quốc hội

thông qua (07 Luật) lên Trang thông tin điện tử của đơn vị và các hình thức khác

thích hợp để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động dễ dàng tiếp cận,

khai thác và sử dụng khi có nhu cầu.

2. Xác định hình thức phù hợp, tổ chức phổ biến, quán triệt chuyên sâu

nội dung và tinh thần của văn bản luật cho cán bộ, công chức, viên chức, báo

cáo viên pháp luật. Chú trọng ứng dụng công nghệ thông tin để triển khai (tuyên

truyền trực tuyến; đối thoại pháp luật trực tuyến; đăng tải hỏi - đáp pháp luật

trên Trang thông tin điện tử...)

3. Căn cứ điều kiện, tình hình thực tiễn và yêu cầu nhiệm vụ chính trị, các

đơn vị trực thuộc chủ động phối hợp với các cơ quan thông tin, báo chí ở địa

phương tổ chức tuyên truyền "Luật Khám bệnh, chữa bệnh" theo yêu cầu của

Quyết định 407/QĐ-TTG ngày 30/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

Đề án " Tổ chức truyền thông chính sách có tác động lớn đến xã hội trong quá

trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật giai đoạn 2022-2027. Bố trí kinh phí

từ nguồn kinh phí chi thường xuyên hàng năm, các nguồn đóng góp, ủng hộ hợp

pháp khác (nếu có), tăng cường sử dụng nguồn kinh phí lồng ghép các chương

trình, đề án liên quan được phê duyệt...

Căn cứ nội dung công văn các đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Thế Phong

UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-VP
V/v phổ biến các Luật mới được Quốc

hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ

4, Kỳ họp bất thường lần thứ hai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 4 năm 2023

		2023-04-07T09:04:51+0700

		2023-04-07T14:49:54+0700

		2023-04-07T14:49:50+0700

		2023-04-07T14:49:50+0700

		2023-04-07T14:50:17+0700